1

Indicação nº. 181/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    Os vereadores Rogério de Lima e Claudinei
Guimarães Tironi, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine ao setor
competente da Administração Pública, que seja feito um bueiro na Rua
Marechal Floriano Peixoto, esquina com a Rua Luís Gama, em frente à
Igreja Espirito Santo, na Vila Santana.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se essa indicação visando dar maior
comodidade aos moradores desta rua, pois em dias chuvosos há grande
acumulo de lama. Ressalta-se que no local já há uma galeria com
manilhamento para captação de agua, sendo necessária apenas a
construção do referido bueiro, o qual amenizará a situação de acumulo
de lama que prejudica os moradores locais. Além do mais, com um
baixo custo estará prevenindo gastos futuros relacionados a limpezas e
asfaltos, os quais serão prejudicados se não houver a referida
construção.

Sala das Sessões em 04 de novembro de 2013.

Rogério de Lima  Claudinei Guimarães Tironi
                         Vereador                          Vereador

09h47min.